
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 ноября 2023 года № 979-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о региональном государственном
контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах

установленной квоты

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 октября 2011 года № 861 «О федеральных государственных 
информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной 
форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле 
(надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 сентября 2021 года№  648-пп, следующие изменения:

1)в пункте 7 слова «(далее -  сеть «Интернет»)» заменить словами 
«(далее соответственно -  сеть «Интернет», перечень объектов контроля);

2) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Решения контрольного (надзорного) органа об отнесении объектов 

контроля к категориям риска принимаются путем подписания в порядке, 
установленном пунктом 13 Правил формирования и ведения единого реестра 
видов федерального государственного контроля (надзора), регионального 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля, являющихся 
приложением № 1 к Правилам ведения федеральной государственной 
информационной системы «Федеральный реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций)», утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 861 (далее -  
Правила формирования и ведения единого реестра), данных об объекте 
контроля с указанием сведений о контролируемом лице, описания объекта 
контроля и присвоенной категории риска в перечне объектов контроля.»;

3) в пункте 21 слово «распоряжения» заменить словом «решения»;
4) пункт 2П дополнить словами «путем подписания соответствующих 

данных об объекте контроля в перечне объектов контроля в порядке, 
установленном пунктом 13 Правил формирования и ведения единого реестра»;



5) пункт 21"̂ , дополнить словами «контрольного (надзорного) органа в 
сети «Интернет» (далее -  официальный сайт)».

2. Настоягцее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.goy.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 17 августа 2023 гоДа.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.goy.ru

